CONCURSO PÚBLICO DE SANTA RITA DO PARDO/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 008/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO/MS

CACILDO DAGNO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO, Estado de Mato Grosso

do Sul, no uso de suas atribuições, comunica a Divulgação da data de aplicação das Provas Escritas Objetivas

do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de

pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, conforme segue:

1. PROVA OBJETIVA:

1.1  As Provas Escritas (Objetivas), de caráter eliminatório e classificatório, serão realizadas no dia 22 DE

NOVEMBRO DE 2020 e serão realizadas em Santa Rita do Pardo/MS em horários e endereços a serem

divulgados através de edital específico.

1.1.1. Em razão da pandemia do COVID-19 que assola todo o Mundo, e em razão das recomendações

expedidas pelo Governo do Estado e pelo Ministério da Saúde, informa que as Provas Escritas (Objetivas)

previstas para o dia 22 de novembro de 2020, poderão ser suspensas e serão reagendadas para data futura,

caso ocorra um novo aumento de casos do COVID  em nosso Estado.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1 Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e seus anexos (Edital nº.

001/2020, de 06/04/2020).

2.2 Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão

de Concurso Público.

Santa Rita do Pardo/MS, 10 de setembro de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA

Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo